ab utroque latere declivis anfractus urgebant sitibundi cruorem in gressus praestant. Cadavera nostrorum igni a canaris comburuntur. Saucii aegre ab integris contubernalibus nostris imponuntur iumentis. Sed quum ventum esset in oppidum Palmarum, oritur demum seditio quam immanitas decani Johannis Bermudii qui anterior muros ingressus est et Petri del Algava qui praeerat oppido excitaverat quod nemo vel integer vel saucius ex militibus qui in illa novissima expeditione cum Petro Capro convenerant, admitterentur intra muros. Hinc praeter tumultum oritur asseveratio deliberationis quam imprudenter episcopus ab initio expeditionis insignaverat opus esse alia mansione militum ut occupata Galdari urbe quae alteri canarorum duci pro regia erat bifariam divisi equites atque pedites adversus hostes contenderent et ex diversis locis late discurrerent, quae quidem vox episcopi a pluribus comprobatur, ab iis praecipue qui Johannem Racionem magni faciebant, quamvis apud Petrum Algavam permansissent. Neglectis hi habitaculis intra oppidum Palmarum structis, episcopum sequuntur, quum percepissent apud eum commoraturum ex pacto Johannem Racionem neque prius a navi descensurum quam Galdaris occupetur.

Sed ubi secundum episcopi sententiam pars maxima contingit Galdarim, duae simul difficultates maiorem primo tumultum excitant quod aquatio periculum cohabitantibus minabatur quum progredi longius a Galdari expediret nostris, canari ex insidiis facile interciperent haud parvam quantitatem eorum qui aquatum procederent necnon libera foret hosti incursio nocturna et lapidum grandine inclusos milites fatigarent.

Praeterea episcopus iam differre adventum Joannis Racionis videbatur et clamantibus multis qui eum desiderabant diem, respondetur neutique faciendum ut desiderio eorum satisfiat. Tunc

que ya quedaban atacando por ambos lados del pendiente recodo, sedientos de sangre, iban regando de ella sus pisadas. Los canarios prendieron fuego a los cadáveres de los nuestros. Los heridos, con mucha dificultad, fueron cargados sobre jumentos por nuestros camaradas que resultaron ilesos.

Mas, cuando llegaron a la ciudad de Las Palmas, surgió precisamente una rebelión, provocada por la crueldad del Deán, Juan Bermúdez —que penetró el primero en las murallas— y Pedro del Algava, que era gobernador de la ciudad, los cuales ordenaron que no fueran admitidos dentro del recinto amurallado, estuviera sano o herido, ninguno de los soldados que en la última expedición se habían unido a Peñero Cabrón.